草剣連発第 1908 号

平 成 3 1 年 4 月 9 日

支 部 長 様

草 加 市 剣 道 連 盟

会 長  増田 吉男

剣道段位審査会(初段～三段)の実施について(通知)

このことについて、下記のとおり実施します。

記

1 実 施 日 時 2019 年 6 月 9 日 (日)  東部（久喜）西部（川越）南部（戸田）北部（熊谷）

※ 各会場毎に時間等が異なりますので、くれぐれもご注意ください。

※ 会場によって審査開始時間の変更もあります。

 開  場 受付開始 受付終了 審査開始

東 部 9：00 9：15 9：45 10：00

西 部 8：00 8：30 9：20 9：30

南 部 8：50 8：50 9：40 10：00

北 部 8：00 8：30 9：10 9：30

2 会 場 【東 部】久喜市総合体育館 第一体育館 メインアリーナ

             久喜市江面 1616     （℡0480-21-3611）

           〔草加・八潮・越谷・吉川・春日部・杉戸・久喜・幸手・加須・ 羽生〕

         【西 部】川越運動公園総合体育館

             川越市大字下老袋 388-1  (℡049-224-8765)

           〔所沢・東入間・狭山・入間・川越・飯能・西入間・東松山・ 小川〕

         【南 部】戸田市スポーツセンター

             戸田市新曽 1286     (℡048-443-3523)

           〔川口・蕨・戸田・朝霞・浦和・大宮〕

【北 部】熊谷市民体育館

             熊谷市桜木町２丁目 33-5  (℡048-521-0219)

           〔行田・上尾・鴻巣・北本・熊谷・深谷・寄居・本庄・秩父・小鹿野〕

3 審 査 料  段別の審査料、登録料は次のとおりです。（平成 30 年 4 月 1 日改定）

区 分 初 段 二 段 三 段

審 査 料 ３，０００円 ４，０００円  ５，０００円

登 録 料 ５，５００円 ７，５００円 １１，０００円

高 齢 者

審 査 料 ３，０００円 ４，０００円 ５，０００円

登 録 料 ４，０００円 ５，７００円 ８，０００円

（注）・合格者の登録料は当日集金しません。

   ・納入した審査料、登録料は返金いたしません。

・審査会当日に合格した者でも、その後の調査で受審資格がない事が判明した場合には合

格を取り消します。審査料、登録料は没収となります。

4 受審資格者  修業年限等

初 段 一級受有後 30 日以上経過し、満年齢 13 歳以上の者

二 段 平成 30 年６月末日以前に初段を取得した者

三 段 平成 29 年６月末日以前に二段を取得した者

※ 初段の年齢基準は、審査会当日とする。

5 申 込 期 日   4 月 24 日日(水)までに、 事務局 坂田政司まで申し込みください。

審査料を添えて(公財)埼玉県剣道連盟に申し込むこと。

6 学 科 問 題

（1） ホームページ「審査会・講習会申込書各種資料ダウンロード」「剣道審査会学科問題」

よりダウンロードしてA4版で印刷し、解答してください。答案は連盟規定用紙１枚に

まとめてください。

（2） 受審当日に掲示紙で自分の受審番号を確認し、答案用紙に記入の上、受付時に係員に

提出すること。

加盟団体名の欄に所属学校名を記入しないこと。(「浦和」｢熊谷」等と書く。）

（3） 手書きで解答すること。（コピー不可）

（4） 外国語での提出は日本語訳を添付してください

7 そ の 他

   (1) 受審者の駐車場等について

【東部】駐車場スペースが少ないので、電車、バスでお願いします。

【西部】駐車場に限りがあるため乗り合わせ等でお願いします。

【南部】臨時駐車場③④番を御利用ください。（戸田市スポーツセンターHP 参照）

    センター内及びセンター周辺道路は駐停車禁止となっておりますので御協力を

お願いします。

【北部】駐車場がありません、電車・バスをご利用ください。会場が狭いため受審者以

外の入館はできません。ご了承の上、厳守ください。

(2) (公財)埼剣連として受審者への傷害保険は加入しております。

なお、審査中の負傷、疾病については応急処置のみおこないます。

保険証を持参してください。

(3) 個人情報保護法への対応

   申込書に記載される個人情報(登録加盟団体、漢字氏名、カナ氏名、生年月日、年齢、

段位、職業等) は(公財)埼玉県剣道連盟が実施する本審査会運営のために利用する。なお、

登録加盟団体名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体

(掲示用紙、ホームページ等)に公表することがあります。